

Приложение №1
к решению 72СНД 56
от 17.07.2025

Приложение №1
к Порядку составления,
согласования и утверждения
планов (программ) финансово-
хозяйственной деятельности
муниципальных унитарных
предприятий и представления
отчетов об их исполнении

ПЛАН

(программа) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия Жилищно-эксплуатационной управляющей компании г. Тирасполя на 2025 г. и на период до 2027 г.

1. Сведения о муниципальном унитарном предприятии

1. Полное официальное наименование предприятия	Муниципальное унитарное предприятие Жилищно-эксплуатационная управляющая компания г. Тирасполя
2. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица:	
Регистрационный номер	№01-042-734
дата присвоения регистрационного номера	04 июля 2000 года
3. Юридический адрес	г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д.116
4. Место нахождения юридического лица	г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д.116
5. Почтовый адрес	г. Тирасполь, ул. 1 Мая, д.116
6. Ведомственная подчиненность	Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровск
7. Основной вид деятельности	Техническое обслуживание жилого фонда, оказание платных услуг населению г. Тирасполя
8. Размер уставного фонда	4 665 393 руб.
9. Балансовая стоимость недвижимого имущества, переданного в хозяйственное ведение предприятия	1 164 401 567 руб.
10. Телефон (факс)	(533) 7-79-80 (приемная)
11. Адрес электронной почты	geuk.2014@nai.ru
Сведения о руководителе предприятия	
12. Ф.И.О. руководителя предприятия и занимаемая им должность	Брагарь Владимир Владимирович – директор

13. Сведения о трудовом договоре, заключенном с руководителем предприятия:	
дата заключения трудового договора	05 мая 2025 года
номер трудового договора	№209
Наименование органа заключившего трудовой договор	Государственная администрация г. Тирасполя и г. Днестровск
14. Срок действия трудового договора, заключенного с руководителем предприятия:	
начало	05 мая 2025 года
окончание	04 мая 2026 года
15. Телефон (факс)	(533) 7-79-85 (приемная)

2. Характеристика проблем, на решение которых направлен план (программа) финансово-хозяйственной деятельности муниципального унитарного предприятия

3. Стратегические цели и тактические задачи плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности

4. Программа развития муниципального унитарного предприятия

4.1. Перечень мероприятий плана (программы) развития МУП (руб.)

Сумма средств, направляемая на развитие									
№ п/п	Мероприятия по развитию МУП	Срок реализации мероприятия	чистая прибыль	амортизационные отчисления	субсидии, предоставляемые в соответствии с действующим законодательством ГМУП	привлеченные средства (инвестиции (кредиты), бюджетные средства)	иные источники		Обновление необходимости реализации мероприятий
							финансирования		
							(расшифровать)		
1	2	3	4	5	6	7	8		
	Найм муниципальных и государственных жилых помещений								Содержание муниципального жилищного фонда в надлежащем для проживания состоянии
1		2025гг.	0	924752	-	-			
2	Техническое обслуживание и текущий ремонт	2025гг.		103817	-	-	13940	Денежные средства оставшиеся в	

3	Строительных конструкций здания	Капитальный ремонт строительных конструкций здания	2025гг.	310/04	622410 (Денежные средства высвободившиеся от налога на доходы 60,5%)	-	распоряжений предприятия от сдачи в аренду муниципального нежилго фонда
4	Капитальный ремонт лифтов	Капитальный ремонт лифтов	2025гг.	1038941	-	-	512512,75 Денежные средства оставшиеся в распоряжении предприятия от сдачи в аренду муниципального нежилго фонда
5	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей холодного водоснабжения и водоотведения	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей холодного водоснабжения и водоотведения	2025-2027 гг.	-	-	-	
6	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения	2025-2027 гг.	-	-	-	
7	Проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий зданий	Проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий зданий	2025-2027 гг.	-	-	-	
8	Влажное подметание мест общего пользования в жилых	Влажное подметание мест общего пользования в жилых	2025-2027 гг.	-	-	-	

4. Программы развития муниципального предприятия
4.1 в разрезе источников финансирования:

№ п/п	Показатели	Отчет за предыдущий 2023 год (факт)	Текущий 2024 год			Очередной 2025 год (план)	Темп роста к показателям текущего года, %		Прогноз	
			план	Ожидаемое выполнение (оценка)	отк., %		к плану	к оценке	на 2026 г.	на 2027 г.
1	2	3	4	5	6=5/4*100	7	8=7/4*100	8=7/5*100		
4.1.	Источники финансирования, всего (тыс.руб.), в том числе (расшифровать):									
4.1.1.	- чистая прибыль	1604.42	0	110.0		11.00			11.00	11.00
4.1.2.	- амортизационные отчисления									
4.1.3.	- субсидии, предоставляемые в соответствии с действующим законодательством ПМР	1005.96	1000	1019.7	101.97%	622.41	62.24%	61.04%	1000	1000
4.1.4.	привлеченные средства (от аренды нежилого фонда)	1099.28	1095.5	1072.76	97.92%	1147.96	104.78%	107%	1147.96	1147.96
4.1.5.	Сторонние организации	1131.71	1050	582.74	55.5%	1290	122.86%	221.4%	1290	1290
4.1.6.	Городское электрохозяйство (МБ)	592.23	600	80	13.3%	100	16.66%	125%	100	100
4.1.7.	Уличная звукофикация и Гражданская защита (МБ)	47.4	46.92	54.39	115.92%	49.29	105.05%	90.62%	47	47
4.1.8.	Доходы за счет безвозмездно полученных работ по ТР на ЖФ от РБ и МБ	1113.98	-	665.39		-	-	-	-	-
4.1.9.	Доходы от безвозмездно переданного имущества	2008.06	21	2846.26	13553.6%	30.09	143.28%	1.06%	28.36	28.36
4.1.10.	Другие операционные доходы	554.65	28.36	59.31	209.13%	28.36	100%	47.82	-	-
4.1.11.	Возмещение льгот из МБ и РБ	4830.04	5026.5	4990.54	99.3%	5218.17	103.8%	104.56%	6156	6156
4.1.12.	Средства населения	57460.83	59146.93	59684.95	100.9%	62197.94	105.16%	104.21%	75903.39	75903.39

4.2 в разрезе мероприятий:

№		Перечень мероприятий		Срок реализации мероприятия	Сумма средств, направляемая на развитие в очередном 2025 году (план)				Обоснование необходимости реализации мероприятий
п/п	по развитию предприятия	Всего средств, тыс. руб.	чистая прибыль		амортизационные отчисления	привлеченные средства (высвободившиеся от налога на доходы)	иные источники (средства населения)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
4.2.2.	Найм муниципальных и государственных жилых помещений	2025г	1842,7191		924,93		917,7891	Содержание муниципального жилищного фонда в надлежащем для проживания состоянии	
4.2.3.	Техническое обслуживание и текущий ремонт строительных конструкций здания	2025г	17115,52				17115,52		
4.2.4.	Капитальный ремонт строительных конструкций здания	2025г	12438,37			622,41	11815,96		
4.2.5.	Капитальный ремонт лифтов	2025г	3458,32				3458,32		
4.2.6.	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей холодного водоснабжения и водоотведения	2025г	475,35				475,35		
4.2.7.	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения	2025г	898,64				898,64		
4.2.8.	Проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий зданий	2025г	412,85				412,85		

4.2.10.	Владелец подготавливает место общего пользования в жилых зданиях 1 раз в неделю	2025г	3278,67			3278,67
4.2.11.	Диагностика, электроизмерительные работы и освидетельствование лифтов	2025г	1009,76			1009,76
4.2.12.	Уборка и дезинфекция мусоропроводов и мусороприемных камер	2025г	3664,13			3664,13
4.2.13.	Озеленение прилегающих территорий	2025г	665,55			665,55
4.2.14.	Санитарное содержание придомовой территории	2025г	11635,16			11635,16
4.2.15.	Городское электрохозяйство	2025г	90			90
4.2.16.	Уличная звукофикация и ГЗ	2025г	49,29			49,29
4.2.17.	Управление народного образования	2025г	510			510
4.2.18.	Сторонние организации	2025г	586,5			586,5
4.2.19.	Арендная плата за нежилые помещения	2025г	1147,96			1147,96
	Итого		59278,7891	0		
						Получение дополнительной прибыли

5. Описание механизмов реализации плана (программы) предприятия

5.1 Информация о тарифных (ценовых) условиях деятельности предприятия на 2025 год

№ п/п	Перечень услуг (товаров, работ)	Категория потребителей услуг предприятия (физических, юридических лиц)	Метод установления тарифа (цены)[1]	Единица измерения	Цена (тариф 2025 г.), руб.
1	2	3	4	5	6
Основные виды деятельности					
1	Найм муниципальных и государственных жилых помещений	физические лица	установление фиксированных тарифов и	руб/м ²	0,68
2	Техническое обслуживание и текущий ремонт строительных конструкций здания	физические лица	установление парадельного уровня	руб/м ²	0,84
3	Капитальный ремонт строительных конструкций здания	физические лица	рентабельности	руб/м ²	0,5
4	Капитальный ремонт лифтов	физические лица		руб/м ²	0,39
5	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей холодного водоснабжения и водоотведения	физические лица		руб/м ²	0,02
6	Капитальный ремонт внутридомовых инженерных сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения	физические лица		руб/м ²	0,04
7	Проведение санитарно-эпидемиологических мероприятий в здании	физические лица		руб/м ²	0,02

8	Влажное подметание мостов общего пользования в жилых зданиях 1 раз в неделю	физические лица	руб/м ²	0,15	
9	Диагностика, электроизмерительные работы и освидетельствование лифтов	физические лица	руб/м ²	0,09	
10	Уборка и дезинфекция мусоропроводов и мусороприемных камер	физические лица	руб/м ²	0,37	
11	Озеленение прилегающих территорий	физические лица	руб/м ²	0,03	
12	Санитарное содержание придомовой территории	физические лица	руб/м ²	0,53	
Иные виды деятельности					
1	Городское электрохозяйство	юридические лица	Приказ МЭР ПМР от 19.09.2022г. №1011 "Об утверждении Иструкции, регулирующих порядок ценообразования в строительстве ресурсным методом", Приказ Министерства промышленности ПМР № 193 от 13.04.2009г. "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ СТОИМОСТИ СТРОИТЕЛЬНОГО ПОДРЯДА СТОИМОСТИ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА КАПИТАЛЬНОГО И ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА НА ТЕРРИТОРИИ ПМР"		
2	Уличная звукофикация и ГЗ	юридические лица	руб	руб	
3	Управление народного образования	юридические лица	руб	руб	
4	Сторонние организации	юридические лица	руб	руб	

5	Арендная плата за нежилые помещения	юридические лица	Решение Тираспольского городского Совета народных депутатов № 28 "О реализации порядка передачи в аренду зданий, сооружений и иных объектов муниципального имущества г. Тирасполя", принятое на 5-й сессии 25 созыва 09.02.2017г.	руб	
---	-------------------------------------	------------------	---	-----	--

№ п/п	Показатели*	Отчетный 2023 год (факт)	Текущий 2024 год			Очередной 2025 год (план)				Темп роста к показателям текущего года, %			Прогноз	
			план	Ожидае мое выполне ние (оценка)	отк., %	1 кв.	6 мес.	9 мес.	год	к плану	к оценк е	на 2025 год	на 2027 год	
1	2	3	4	5	6=5/4*100	7	8	9	10	11=10/4*100	12=10/5*100	13	14	
	Показатели производственной деятельности (производственная программа), ед. изм.:													
	Объем производства товаров, (работ, услуг) в натуральном выражении (расшифровать)													
	Капитальный ремонт мягких кровель (м2)	12468	10681	10681	100	2136	5341	8011	10681	100	100	10681	10681	
	Капитальный ремонт шатровых кровель (м2)	6810	6531	6531	100	1306	3266	4898	6531	100	100	6531	6531	
	Капитальный ремонт фасадов (м2)	1233	2285	2285	100	457	1143	1714	2285	100	100	2285	2285	
	Ремонт подъездов (шт)	36	33	33	100	7	17	25	33	100	100	33	33	
	Реконструкция внутридомовых электросетей (дом)	2	3	3	100	1	2	2	3	100	100	3	3	
	Восстановление ресурса лифтов (лифт)	8	13	13	100	3	7	10	13	100	100	13	13	

Модернизация лифтов (лифт)	2	2	2	2	100	0	1	2	2	100	2	2	100	100	2	2
Замена лифтов (лифт)	2	3	3		100	1	2	2		100	3		100	100	3	3
Устройство водосточных систем (мп)	683	491	491		100	98	246	368	491	100			100	100	491	491
Ремонт парапетов кровли (м2)		1338	1338		100	268	669	1004	1338	100			100	100	1338	1338
Частичный ремонт фасада (м2)	568	1980	1980		100	396	990	1485	1980	100			100	100	1980	1980
Ремонт межпанельных швов (мп)	3998	1652	1652		100	330	826	1239	1652	100			100	100	1652	1652
Ремонт МОП (лом)	17	26	26		100	5	13	20	26	100			100	100	26	26
Ремонт отмостки (м2)	1 725	3106	3106		100	621	1553	2330	3106	100			100	100	3106	3106
Ремонт входных групп (шт)		11	11		100	2	6	8	11	100			100	100	11	11
Ремонт лифтовых (шт)		14	14		100	3	7	11	14	100			100	100	14	14
Ремонт внутренних откосов (м2)	877	834	834		100	167	417	626	837	100			100	100	834	834
Ремонт наружных откосов (м2)	414,2	527	527		100	105	264	395	527	100			100	100	527	527
Ремонт балконов, лоджий (шт)	73	104	104		100	21	52	78	104	100			100	100	104	104
Замена теплообменника (шт)	?	?	?		100	?	?	?	?	100			100	100	?	?
Замена оконных блоков (м2)	1492,11	2029	2029		100	406	1015	1522	2029	100			100	100	2029	2029
Обследование, прочистка и пробивка вентиляционных и тепловых каналов (лом)	960	960	960		100	192	480	720	960	100			100	100	960	960

	Электромонтажные работы (лифт)	347	373	373	100	75	187	280	373	100	100	373	373
	Техническое обслуживание (лифт)	348	373	373	100	75	187	280	373	100	100	373	373
	Диагностика лифтов с техническим обслуживанием (лифт)	127	107	107	100	21	54	80	107	100	100	107	107
	Обследование технического состояния строительных конструкций шахт лифтов с приемком и машинным отделением (лифт)	131	107	107	100	21	54	80	107	100	100	107	107
Финансовые показатели, тыс. руб.:													
6.2.	Доход (выручка) от реализации товаров, работ, услуг	65138	66944	67146	100,3	17 502	35 005	52 507	70 010	105%	104%	70 010	70009,96
6.2.1.	по основным видам деятельности, в т.ч.	64079	65885	66074	100,3%	17 216	34 431	51 647	65885	100%	99,7%	68 862	68862
	услуг	61245	63028	63372	100,5%	16 515	33 029	49 544	66 058	105%	104%	66 058	66058,49
	товаров	2 834	2803,51	2702	96%	701	1 402	2 103	2 804	100%	104%	2 804	2803,51
	Справочно: - доходы от населения	62266	67 423	64674	96%	16 856	33 712	50 567	67 423	100%	104%	67 423	67 423
6.2.2.	- доходы от исполнения муниципального заказа	1 674	1439	1400	97%	360	720	1 079	1 439	100%	103%	1 439	1 439
	по прочим видам деятельности, в т.ч.	1059	1147,96	1073	93%	287	574	861	1 148	100%	107%	1 148	1 148

4023

8024

8025

	аренды	1059	1147,96	1073	93%	287	574	861	1 148	100%	107%	1 148	1 148
6.3.	трансферты на оказание государственной поддержки организациям, работающим в заданных государством условиях хозяйствования	0	0	0		0	0	0	0			0	0
6.4.	Доход от реализации товаров (работ, услуг) (стр. 6.2 + стр. 6.3)	65138	70 010	67146	96%	17 502	35 005	52 507	70 010	100%	104%	70 010	70 010
6.5	Себестоимость реализованных товаров (работ, услуг), всего, в т. ч.:	60493	63 113	63247	101%	15 778	31 557	47 335	63 041	100%	99,8%	63 041	63 041
6.5.1.	по основным видам деятельности, в т.ч.	59956	62 539	62 592	100%	15 635	31 270	46 905	62 467	100%	100%	62 467	62 467
	услуг	57123	59 736	59 909	100,3%	14 934	29 868	44 802	59 664	100%	99,7%	59 664	59 664
	товаров	2 833	2 804	2683	96%	701	1 402	2 103	2 804	100%	105%	2803,5	2803,5
6.5.2.	по прочим видам деятельности, в т.ч.	537	574	655	114%	144	287	431	574	100%	87,6%	574	574
	аренды	537	574	655	114%	144	287	431	574	100%	87,6%	574	574
6.6.	Затраты на производство и реализацию товаров (работ, услуг) (строка 7.4. раздела 7)	65982,5	68487,72	68352,39	99,8%	17121,93	34243,86	51365,79	68417,18	100	100,2	68417,18	68417,88
6.7.	Прибыль (убыток) от продаж (стр. 6.4 – стр. 6.6)	4645	6 896	3899	56,5%	1 724	3 448	5 172	6 969	176,9	100%	6 969	6 969
	Прочие доходы, в т.ч.	4706	673	3910	581%	168	337	505	673	17,21	100%	673	673
6.8.	Доходы от безвозмездно переданного имущества и услуг	3122	30	2846	9487%	8	15	23	30	100%	1,06%	30	30

Оплата госпошлины		25	21	21	100%	5	11	16	21	100%	100%	21	21
Работы выполненные за счет субсидии государства		1 006	1010	1020	101%	156	311	467	622	100%	61%	622	622
Списание кредиторской задолженности		547											
Прочие операционные доходы		6		23									
Прочие расходы, в т.ч.		5490	5372	5105	95%	1343	2686	4029	5372	100%	105%	5372	5372
Общие и административные расходы		3831	4658	4174	90%	1 165	2 329	3 494	4 658	100%	111,6 %	4658	4658
Другие операционные расходы		1659	714	931	130%	179	357	536	714	100%	77%	714	714
Прибыль (убыток) до налогообложения (стр. 6.7 + стр. 6.8 – стр. 6.9)		3861	2 197	2704	123%	549	1 099	1 648	2 268	100%	81%	2 268	2 268
Налоги и иные обязательные платежи		1997	2197	1933	88%	549,25	1098,5	1647,7 5	2196	100%	113,7 %	2196	2196
Налог на доходы		1899	2104	1829	87%	526	1 052	1 578	2 104	100%	115%	2104	2104
Налог на содержание ЖФ		98	93	104	112%	23	47	70	93	100%	89%	93	93
Прибыль (убыток), остающиеся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей (раздел 5)		1864	0	771	0	18	36	54	72	0	0	72	72
Рентабельность продаж, % (стр. 6.12 / стр. 6.4 * 100%)		3%	0%	1%	0%	0%	0%	0%	0,1%	0%	0%	0,1%	0,1%

Дебиторская задолженность на конец года в т.ч.		17099	19 925	18357	100%	20 431	20 936	21 442	21 948	110%	23 970	25 993
6.14.	Долгосрочная дебиторская задолженность	4 972	4972	4972	100%	4972	4972	4972	4972	100%	4972	4972
	Финансовое управление г.Тирасполь (льгота РБ)	112	112	112	100%	112	112	112	112	100%	112	112
	МУ Служба социальной помощи г.Тирасполь	10										
	МУП "Спецзеленстрой"	7	7	7	100%	7	7	7	7	100%	7	7
	МУ УГХТ	-		278								
	МУП "Управление народного образования"	26		27								
	Население (жилищно-коммунальные услуги)	11599	13473	12627	94%	15 007	15 512	16 018	16 524	131%	18 546	20 569
	Краткосрочные авансы выданные	32	36	36	100%	36	36	36	36	100%	36	36
	Краткосрочная дебиторская задолженность по аренде	253	238	238	100%	238	238	238	238	100%	238	238
	Прочая дебиторская задолженность	86	59	59	100%	59	59	59	59	100%	59	59
6.15.	Кредиторская задолженность	12353	11 165	11279	101%	11165	11165	11165	11165	100%	11165	11165
	года, в т.ч.											
	ГУП "ТрЭС" (Фиксированная задолженность за э/энергию с 2004 года)	11 124	11124	11124	100%	11124	11124	11124	11124	100%	11124	11124
	МУП "Тираспольэнерго" (За потребленную тепловую энергию (прошлых лет)	41	41	41	100%	41	41	41	41	100%	41	41

1	2	3	4	5	6=5/4*10 0	7	8	9	10	11=10/ 4*100	12=10/5 *100	13	14
7.1.	Затраты на производство и реализацию товаров, (работ, услуг), всего, в том числе:	60493	61365	63 228	103%	15 780	31 560	17 340	63 041	103%	99,8%	63 041	63 041
	по основным видам деятельности, всего, в том числе:	59956	60835	62592,03	103%	15 636	31 273	46 909	62 467, 5	103%	99,9%	62467,5	62467,5
	- материальные	7096	7170	6806,5	95%	1 793	3 585	5 378	7 170	100%	105%	7170	7170
	затраты, в т.ч.	1357	1300	1483	114%	325	650	975	1 300	100%	88%	1300	1300
	сырье и материалы	2027	2000	1754	88%	500	1 000	1 500	2 000	100%	114%	2000	2000
	топливо	452	500	427	85%	125	250	375	500	100%	117%	500	500
	электроэнергия	2911	3000	2848,5	95%	750	1 500	2 250	3 000	100%	105%	3000	3000
	тепловая энергия	164	170	164	96%	43	85	128	170	100%	104%	170	170
	прочие материальные затраты	185	200	130	65%	50	100	150	200	100%	154%	200	200
	- расходы на оплату труда	9204	11113	10827,9	98%	2 778	5 557	8 335	11113	100%	103%	11113	11113
	- отчисления ЕСН	2226	2680	2303,58	86%	670	1340	2010	2680	100%	116%	2680	2680
	основных фондов	1595	1595	2020,65	117%	296	702	1 199	1 595	100%	100%	1595	1595
	- налоги и сборы, входящие в себестоимость	73	63	61,78	98%	18	37	55	73	116%	118%	73	73
	- расходы на ремонт ЖФ(подряд)	39772	38214	40262,57	105%	10 214	20 428	30 642	40777,2 3	107%	101%	40777,23	40777,23

	по прочим видам деятельности, всего, в том числе:	507	571	616	113%	113	287	430	574	100%	99%	574	574
	- материальные затраты (расшифровать)												
	- расходы на оплату труда												
	- отчисления ЕСН												
	- амортизация												
	основных фондов												
	- налоги и сборы, входящие в себестоимость	530	530	536	101%	143	287	430	574	108%	107%	573.98	573.98
7.1.2	Возврат ДС полученных и не использованных по Программе			103.92									
	- прочие расходы (Расходы по оплате коммунальных услуг и услуг по содержанию помещений (Решение Городского совета народных депутатов, статья 42 Закона ПМР "О Республиканском бюджете на 2024 год")			5.5									
7.2.	Управленческие расходы, всего, в том числе:	3831	4533	4173.94	92%	1 163	2 325	3 488	4 650	103%	111%	4650,19	4650,19

40.10

40.20

40.40

40.60

40.80

оплата труда работников АУП	2240	2647	2464.05	93%	695	1 390	2 084	2 779	105%	113%	2779,1	2779,1
социальное страхование	536	562	601.42	91%	174	347	521	695	105%	116%	694,78	694,78
коммунальные расходы	87	81	77.8	96%	26	51	77	102	126%	131%	102,33	102,33
служебный транспорт	35	35	45.66	130%	24	48	72	96	274%	210%	96,46	96,46
хозрасходы	111	220	109.14	50%	10	19	29	39	18%	36%	38,6	38,6
земельный налог	39	39	39	100%	10	20	29	39	100%	100%	39	39
экологические платежи	10	10	12.22	122%	3	5	8	10	100%	82%	10	10
оплата услуг РРиЦ	93	96	96.1	100%	25	50	76	101	105%	105%	100,97	100,97
отчисления банкам	601	663	634.6	96%	174	347	521	695	105%	109%	694,6	694,6
амортизация ОС и иное МОС	79	80	94,35	118%	24	47	71	94	118%	100%	94,35	94,35
Другие операционные расходы, всего, в том числе:	1659	17	940.62	100%	179	359	538	718	100%	100%	717,8	717,8
Выполнение работ на безвозмездной основе (Госадминистрация)	24,		24.92		0	0	0	0			0	0
Возмещение ущерба. штрафы	8		5.27		0	0	0	0			0	0
Итого начислено	?	?	?	100%	1	1	?	?	100%	100%	?	?
ополчения (топливо)												
Госпошлина уплаченная	106	15	129,53	863%	32	65	97	867	100%	100%	129,53	129,53
Материальная помощь по кол. договору	6											

7.3.

8. Показатели социальной эффективности деятельности муниципального унитарного предприятия на 2025 год

№ п/п	Показатели*	Отчетный 2023 год (факт)	Текущий 2024 год				Очередной 2025 год (план)				Темп роста к показателям текущего года, %		Прогноз	
			план	ожидаемое выполнение (оценка)	откл., %	1 кв.	6 мес.	9 мес.	год	год	к плану	к оценке	на 2026 год	на 2027 год
1	2	3	4	5	6=5/4*100	7	8	9	10	11=10/4*100	12=10/5*100		13	14
8.1.	Среднесписочная численность работников, всего, чел., в том числе:	187	184	182	99	179	179	179	179	97	98		179	179
8.1.1	административно-управленческий персонал (АУП)	17	17	17	100	17	17	17	17	100	100		17	17
8.1.2	работники основного и других производств (без учёта АУП)	170	167	165	99	162	162	162	162	97	98		162	162
8.2.	Фонд оплаты труда, всего, руб., в том числе:	1240843	1375995 2	12959502	94	3599508	7199016	10798524	14398032	105	111		14398032	14398032
8.2.1	фонд заработной платы, включаемый в себестоимость товаров (работ, услуг)	1240843	137599 52	12959502	94	3599508	7199016	10798524	14398032	105	111		14398032	14398032
8.2.2	премии и выплаты социального характера, не включаемые в себестоимость товаров (работ, услуг)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-	-
8.3.	Среднемесячная заработная плата на предприятии, руб./чел	5 530	6232	5934	95	6 709	6 709	6 709	6 709	18	113		6 709	6 709

8.4.	Среднемесячный полный доход руководителя, руб., из него:	14600	15366	15618	102	16 030	16 030	16 030	16 030	16 030	101	102	16 030	16 030	16 030
8.4.1	заработная плата и иные выплаты, включаемые в себестоимость товаров (работ, услуг)	14600	15366	15618	102	16 030	16 030	16 030	16 030	16 030	104	103	16 030	16 030	16 030
8.4.2	премии и выплаты социального характера, не включаемые в себестоимость товаров (работ, услуг)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.5.	Среднемесячный полный доход административно-управленческого персонала, руб./чел., из него:	8999	9410	9515	101	9 619	9 619	9 619	9 619	9 619	102	101	9 619	9 619	9 619
8.5.1	заработная плата и иные выплаты, включаемые в себестоимость товаров (работ, услуг)	8999	9410	9515	101	9 619	9 619	9 619	9 619	9 619	102	101	9 619	9 619	9 619
8.5.2	премии и выплаты социального характера, не включаемые в себестоимость товаров (работ, услуг)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8.6.	Среднемесячный полный доход работников основного и вспомогательных производств (без учёта АУП), руб./чел., из него:	5161	5882	5528	94	6 357	6 357	6 357	6 357	6 357	108	115	6 357	6 357	6 357
8.6.1	заработная плата и иные выплаты, включаемые в	5161	5882	5528	94	6 357	6 357	6 357	6 357	6 357	108	115	6 357	6 357	6 357

10.	Распределение прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (чистая прибыль): всего, руб., в том числе:	1864.5	0	770.6	71,66	9,3%	71,66	71,66
10.1	отчисления в резервный фонд (на покрытие убытков)	93.23		38.53	3,58	9,3%	3,58	3,58
10.2	часть прибыли, подлежащая перечислению в местный бюджет города Тирасполь	885.6		73.21	6,81	9,3%	6,81	6,81
10.3	часть прибыли, направляемой на развитие и реконструкцию	885.67		658.86	61,27	9,3%	61,27	61,27
10.4	нераспределённая прибыль	0						

Директор

В.В. Брагаге

Заместитель директора по финансам и бухгалтерскому учёту

А.В. Бондарчук

Главный бухгалтер

М.С. Черняховский

Начальник производственно-технического отдела

М.С. Черняховский